[image: image1.jpg]

19
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДКОЛОДНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября  2024 г. № 41
 с. Подколодновка

Об исполнении бюджета Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района за 9 месяцев 2024 года
Рассмотрев информацию старшего инспектора администрации Подколодновского сельского поселения Эль-Рамих Л.В. «Об исполнении бюджета Подколодновского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района постановляет:
1. Утвердить исполнение  бюджета Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района за 9 месяцев 2024 года  по доходам в сумме 8521,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 11029,4 тыс. рублей согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подколодновского

сельского поселения                                                                    В.И. Пелихов
Приложение

к постановлению администрации

Подколодновского сельского поселения

от 25.10.2024 № 41
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 01 октября 2024  года
1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	x
	24 174 263,84
	8 521 889,72

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102010011000110
	218 000,00
	129 913,23

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102020011000110
	0,00
	5 635,12

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102030011000110
	0,00
	9 102,95

	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102080011000110
	0,00
	-1 845,76

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210503010011000110
	530 000,00
	719 237,10

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210601030101000110
	410 000,00
	230 409,96

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606033101000110
	1 552 000,00
	453 953,97

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606043101000110
	1 202 000,00
	353 221,85

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	91410804020011000110
	11 000,00
	4 600,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (0000)
	010
	91411105035100000120
	37 000,00
	8 021,28

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (0000)
	010
	91411705050100000180
	0,00
	1 776,18

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (0000)
	010
	91420215001100000150
	631 500,00
	473 400,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов (0000)
	010
	91420216001100000150
	1 247 200,00
	857 300,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (0000)
	010
	91420229999100000150
	12 443 200,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (0000)
	010
	91420235118100000150
	136 184,00
	102 184,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (0000)
	010
	91420240014100000150
	8 000,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (0000)
	010
	91420249999100000150
	4 510 179,84
	3 936 979,84

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений (0000)
	010
	91420705020100000150
	1 218 000,00
	1 218 000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (0000)
	010
	91420705030100000150
	20 000,00
	20 000,00

2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
    в том числе:
	200
	x
	28 550 262,01
	11 029 351,14
	17 520 910,87

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401023920170100121
	56 402,00
	56 402,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401023920170100129
	17 034,00
	17 034,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401023920192020121
	775 100,00
	479 107,00
	295 993,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401023920192020129
	236 300,00
	138 348,29
	97 951,71

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	91401043920192010242
	235 614,81
	126 290,93
	109 323,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401043920192010244
	458 440,00
	271 530,55
	186 909,45

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91401043920192010247
	80 000,00
	71 245,71
	8 754,29

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	91401043920192010851
	30 000,00
	12 296,00
	17 704,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	91401043920192010852
	300 000,00
	140 543,00
	159 457,00

	Уплата иных платежей
	200
	91401043920192010853
	107 000,00
	93 647,89
	13 352,11

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401043920192011121
	481 800,00
	340 168,00
	141 632,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401043920192011129
	145 500,00
	98 200,75
	47 299,25

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401043920192012121
	1 158 800,00
	864 979,00
	293 821,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401043920192012129
	350 000,00
	247 567,60
	102 432,40

	Специальные расходы
	200
	91401073920990860880
	217 633,87
	217 633,87
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	91401133920790200242
	12 775,36
	12 775,36
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401133920790200244
	197 569,83
	197 569,83
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	91401133920790200540
	116 900,00
	103 600,00
	13 300,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91402033921051180121
	94 300,00
	70 740,00
	23 560,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91402033921051180129
	28 500,00
	21 363,48
	7 136,52

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91402033921051180244
	13 384,00
	10 080,52
	3 303,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91403093920291430244
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91403103920220570244
	30 000,00
	30 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91403103920291450244
	40 000,00
	15 051,70
	24 948,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91404013910692810244
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91404123920790850244
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405023910192640244
	18 000,00
	18 000,00
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91405023910592710247
	1 285 000,00
	1 100 000,00
	185 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405033910292650244
	110 000,00
	34 046,00
	75 954,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91405033910292650247
	131 175,00
	130 610,22
	564,78

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	914050339102S8670247
	537 068,84
	537 068,84
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405033910392660244
	197 000,00
	147 000,00
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405033910492670244
	81 280,00
	79 280,00
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405033910592710244
	934 720,13
	691 550,67
	243 169,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	914050339108S8070244
	10 461 020,00
	0,00
	10 461 020,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91406053910790200244
	58 300,00
	0,00
	58 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	914060539107S8740244
	3 582 000,00
	0,00
	3 582 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	91408013920400610242
	86 000,00
	49 177,31
	36 822,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91408013920400610244
	2 344 144,17
	2 093 663,47
	250 480,70

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91408013920400610247
	250 000,00
	215 603,55
	34 396,45

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	91408013920400610540
	2 911 500,00
	2 046 885,70
	864 614,30

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	91410013920590470312
	360 000,00
	250 289,90
	109 710,10

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-4 375 998,17
	-2 507 461,42
	0,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета
	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	4 375 998,17
	2 507 461,42

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:
	520
	x
	0,00
	2 049 034,00

	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте РФ
	520
	91401030100100000710
	3 418 854,00
	2 049 034,00

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	91401030100100000810
	-3 418 854,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
    из них:
	620
	x
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700

	4 375 998,17
	458 427,42

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-27 593 117,84
	-10 652 017,78

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	91401050201100000510
	-27 593 117,84
	-10 652 017,78

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	31 969 116,01
	11 110 445,20

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	91401050201100000610
	31 969 116,01
	11 110 445,20